平成 29 年５月９日
各   位

会  社  名  日本フォームサービス株式会社
代表者の役職名  取締役社長   山 下 岳 英

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 ７８６９）
問 い 合 わ せ 先  総務部長代理    小坂 嘉彦

TEL ０３－３６３６－００１１

固定資産の譲渡に伴う特別損失（固定資産売却損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年１月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしましま
したのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、平成 29 年１月 25 日開催の取締役会において経営資源の有効活用による資産の効率化を

図るため、当社所有の固定資産である不動産を譲渡することを決議いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡損 現状

名称：本一色社宅

土地：41.26 ㎡

建物：42.98 ㎡

所在地：東京都江戸川区本一

    色一丁目 24 番 9 号

7,800 千円

35,081 千円

27,281 千円

土地・建物

３．譲渡先の概要

譲渡先との契約等の都合により公表を控えさせていただきますが、譲渡先は国内法人１社であり、

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引先関係はありません。また、譲渡先は当社

の関連当事者には該当いたしません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日  平成 29 年 1 月 25 日

譲渡契約締結日  平成 29 年２月 13 日

物件引渡日    平成 29 年２月 13 日

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 29 年９月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）において、

固定資産売却損 27 百万円を特別損失として計上しております。

なお、平成 29 年９月期の連結業績予想につきましては、平成 29 年５月２日付の「業績予想の修

正に関するお知らせ」において公表いたしております。

以上